
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Servizi Sociali

N° 90  del 29/01/2018

Registro Generale

3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale

29/01/2018Data:

N. 17  DETERMINAZIONE

Assunto il giorno VENTINOVE del mese di GENNAIO dell'anno DUEMILADICIOTTO da CUCCIARDI 
VINCENZO Dirigente del 3 SETTORE - ISTRUZIONE, CULTURA E SOCIALE

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

BANDO PUBBLICO PER L'INSEDIAMENTO/ASSOCIAZIONE ALL'INTERNO 
DELL'INCUBATORE SOLIDALE PER L'IMMIGRAZIONE IN OSSEQUIO ALLA DELIBERA 
DI G.C. N. 268 DEL 17.10.2017. AMMISSIONE INSEDIAMENTO

FIRMATO
IL DIRIGENTE

CUCCIARDI VINCENZO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 90 DEL 
29/01/2018 
 

  

OGGETTO: 
BANDO PUBBLICO PER L'INSEDIAMENTO/ASSOCIAZIONE ALL'INTERNO 
DELL'INCUBATORE SOLIDALE PER L'IMMIGRAZIONE IN OSSEQUIO ALLA DELIBERA DI 
G.C. N. 268 DEL 17.10.2017. AMMISSIONE INSEDIAMENTO 
 
Bando Pubblico per l’insediamento/associazione all’interno dell’incubatore solidale per 
l’immigrazione in ossequio alla Delibera di G.C. n. 268 del 17.10.2017. AMMISSIONE 
INSEDIAMENTO 

 
 IL DIRIGENTE 

 
RITENUTA la  propria competenza ex art. 107 del TU.E.L. approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 
267; 
 
PREMESSO CHE: 
VISTE: 

- la deliberazione di G.C. n. 268 del 17.10.2017  rubricata Atto di indirizzo per istituzione 

dell’Incubatore solidale per l’immigrazione nello stabile di Via Cattaneo n. 4; 
- la determinazione dirigenziale, reg. gen. n. 1659 del 16.11.2017, rubricata Approvazione e 

Pubblicazione del Bando Pubblico e relativi allegati per l’insediamento/associazione 

all’interno dell’incubatore solidale per l’immigrazione in ossequio alla Delibera di G.C. n. 

268 del 17.10.2017; 

- la determinazione dirigenziale, reg. gen. n. 4 del 08.01.2018, rubricata bando pubblico 

per l'insediamento associazioni all'interno dell'incubatore solidale per l'immigrazione in 

ossequio alla delibera di G.C. n. 268 del 17.10.2017. Nomina Commissione; 
 
PRESO ATTO che in risposta all’Avviso Pubblico, sono pervenute tre 3 domande registrate al 
protocollo generale dell’Ente da parte dei seguenti partecipanti: 
 
Associazione Dialogo onlus prot. n. 119475 del 04.12.2017 ore 10:58 
Associazione Spirit Romanesc onlus prot. n. 120248 del 05.12.2017 ore 15:39 
Associazione Senza Confine di Aprilia prot. n. 120608 del 06.12.2017 ore 10:27 
 
CONSIDERATO che la Commissione, il cui verbale è allegato al presente atto come parte 
integrante e sostanziale dello stesso, ha regolarmente espletato l’incarico affidatole nella seduta del 
giorno 23.01.2018; 
 
RILEVATO dalle risultanze del verbale risulta che dalla valutazione dei progetti risultano 
beneficiarie dell’insediamento:  
 
 DIALOGO SPIRIT 

ROMANESC 
SENZA 

CONFINE 

Punteggio totale 53 35 63 

 
 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 90 DEL 
29/01/2018 
 

  

RITENUTO pertanto necessario approvare il verbale della Commissione di valutazione prendendo 
atto che le Associazioni aventi diritto all’insediamento sono: Associazione Dialogo, Associazione 
Spirit Romanesc e Associazione Senza Confine; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione dirigenziale non comporta impegno di spesa per cui 
non necessita dell’attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4°, D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
RITENUTO, altresì, che l’ istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per effetto di quanto disposto 
dall’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 
 
ATTESO che tutta la documentazione citata è depositata agli atti; 
 
VISTI: 
 

• La L. 241/1990 e s.m.i.; 
• il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i; 
• il d.lgs.14 marzo 2013, n. 33; 
• lo Statuto Comunale; 
•  il vigente Regolamento di Contabilità. 

 
Tutto ciò premesso e considerato,    
 

D E T E R M I N A 
 
 
Di approvare la premessa in quanto parte integrante e sostanziale del presente atto, 
 

1. APPROVARE il verbale stilato dalla Commissione di valutazione allegato al presente atto, 
per costituirne parte integrante e sostanziale, relativo all’insediamento all’interno 
dell’incubatore solidale per l’immigrazione delle seguenti Associazioni: 

- Associazione Dialogo; 
- Associazione Spirit Romanesc; 
- Associazione Senza Confine; 

 
2. DARE ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa per cui non necessita 
dell’attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4°, D. Lgs. n. 
267/2000;  
 
3. DI PUBBLICARE sul sito dell’Ente www.comunediaprilia.gov.it il presente atto; 
 

4. DI ATTESTARE la regolarità del presente atto ai sensi e per effetto di quanto disposto 
dall’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 

 
 

    
                        Il Dirigente  



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 90 DEL 
29/01/2018 
 

  

                                                                                                        Dott. Vincenzo Cucciardi  


		2018-01-29T12:15:43+0100
	cucciardi vincenzo




